Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением физики и технических дисциплин"

(МБОУ «СОШ №10 с УИФиТД»)

ПРИКАЗ

"31"08.2023       №405- од

г.Ноябрьск

Об утверждении списка учебников, учебных пособий на 2023/2024 учебный год

В соответствии со ст. 18, ст.35 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 –ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», согласно приказу Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего основного

общего, среднего общего образования, осуществляющими образовательную деятельность

и установления предельного срока использования исключенных учебников»,

руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД», в целях обеспечения учащихся,

осваивающих основные образовательные программы, учебниками и учебными пособиями,

упорядочения списка учебников на 2023/2024 учебный год, соблюдения преемственности в

выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ООО, СОО в части обеспечения

учащихся учебниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, учебных пособий, используемых для реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

2. Заместителям директора Бурлаке Е.Н., Скрипуновой В.А. осуществлять контроль

за использованием учебников, за соблюдением преемственности в выборе учебников,

выполнением требований ФГОС НОО, ООО, СОО в части обеспечения учащихся

учебниками.

3.Техническому специалисту Мельничникову К.А. разместить настоящий приказ,

список учебников, учебных пособий на 2023/2024 учебный год на сайте МБОУ «СОШ №10 с

УИФ и ТД» (срок: до 04.09.2023).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        М.Н. Шафран

		2024-03-12T16:22:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ФИЗИКИ И ТЕХНИЧЕСКИХ ДИСЦИПЛИН" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК